威海市市场监督管理局

关于组织开展2022年度威海市标准化

资助资金申报工作的通知

各区市、国家级开发区市场监管局，南海新区综合监管执法局，各有关单位：

为全面推进标准化战略深入实施，积极推进标准化与各领域深度融合，鼓励全市积极参与国内外标准化活动，根据《威海市人民政府办公室关于印发威海市标准化资助资金管理办法的通知》（威政办发〔2019〕7号，以下简称“《通知》”），现就组织开展2022年度威海市标准化资助资金申报工作的有关事项通知如下：

一、申请资格

1.凡具有独立法人资格、在本市注册（登记或依法设立）的党政机关、企业、事业单位以及社会组织，均可提出申请。

2.申请项目应为2021年1月1日至2022年12月31日期间，经国际标准化组织发布的国际标准及相应主管部门正式批准发布、备案的国家标准、行业标准和省地方标准。2022年1月1日至2022年12月31日期间，新承担省专业标准化技术委员会秘书处工作的；获得中国标准创新贡献奖的；完成国家级、省级标准化示范（试点）项目的；新承担省级技术标准创新基地或推广应用平台工作的；获得企业标准“领跑者”称号的。

3.对各类标准，如果同一标准中有多家本市单位参与，原则上由一个主持或参与单位征询其他参与单位同意后，填写《威海市标准化资助资金申请知情同意书》（附件3）一并申报，其他单位不再申报。

4.申报单位有下列情况之一者取消申报资格：

（1）申请项目不符合本办法规定条件的；

（2）超过规定期限的；

（3）申请单位近两年内因标准或质量等问题被执法部门查处或正在接受调查的；

（4）弄虚作假的。

二、申报材料

1.主持或参与制定、修订标准的单位，申请资助时应提交下列材料:

（1）威海市标准化资助资金申请表（附件1）；

（2）相关行政主管部门批准发布该标准的公告及已发布的标准文本原件；

（3）标准项目特点及其先进性和创新性的证明或说明，标准中涉及专利的，须提供专利证明；

（4）标准审查会议纪要；

（5）经济效益和社会效益分析材料；

（6）单位统一社会信用代码证或主管部门批准成立文件；

（7）其他相关资质或证明资料。

2.取得其他标准化成果的单位，申请资助时应提交下列材料：

（1）威海市标准化资助资金申请表（附件1）。

（2）相关行政主管部门或其授权机构印发的认定文件。

三、申报要求

1.申报材料要求一式 6 份（附电子版），用A4 纸打印或复印，按本文件第二章“申报材料”规定顺序装订成册。

2.申请资助资金的单位，申请材料经当地市场监管局部门初审通过后，由当地市场监管部门汇总形成《标准化资助资金申请汇总表》（附件2，须同时提交电子版），连同申请单位递交的申报材料一并报市市场监督管理局标准化科。不接收企业单独报送的申报资料。

3.市属有关单位申报标准化资助资金的，申报材料报送市市场监督管理局标准化科。

四、受理时间

申报材料受理时间截止到2023年4月20日。

联系电话：5232054，邮箱：scjgjbzk@wh.shandong.cn

各区市联系方式：

环翠区市场监管局联系电话：5218812

文登区市场监管局联系电话：8180907
荣成市市场监管局联系电话：7587035
乳山市市场监管局联系电话：6664312

高区市场监管局联系电话：5621939

经区市场监管局联系电话：5976877

临港区市场监管局联系电话：5588961

南海新区综合监管执法局联系电话：8963315
附件：1.威海市标准化资助资金申请表

2.标准化资助资助金申请汇总表

3.威海市标准化资助资金申请知情同意书

威海市市场监督管理局

2023年3月24日

（此件主动公开）

附件1

威海市标准化资助资金

申  请  表
标准化项目名称：
申请单位（章）：
联系人：                  联系电话：
手  机：              传真电话：

E-mail：
填表日期：
威海市市场监督管理局

	项目名称

	项目类别
	□主持或参与国际、国家、行业、省地方标准制修订

□承担标准化专业技术委员会、分技术委员会秘书处工作

□承担国家级、省级标准化示范（试点）项目

□承担省级技术标准创新基地或推广应用平台工作
□获得中国标准化创新贡献奖

□获得企业标准“领跑者”项目

	单位名称

	法定代表人

	统一社会信用代码

	联系电话

	住所登记地

	传  真

	E-mail

	单位类型
	□ 大型企业   □ 中小型企业

□ 科研院所   □ 高等院校    □ 其他事业单位

□ 党政机关   □ 社会团体    □ 其他

	企业性质
	□国有企业  □集体企业  □联营企业

□有限责任公司  □股份有限公司 □股份合作公司

□私营企业    □外商及港澳台投资企业  □其他

	单位概况
	资产总额（万元）

	净资产（万元）

	资产负债率（%）

	年销售收入总额

（万元）
	利润总额

（万元）
	年实缴税金总额

（万元）

	员工数

	研发人数

	年研发投入 （万元）

	开户行

	银行账号

	制

修

订

标

准

项

目
	标准名称

	参与

程度
	□ 主持

	标准编号

	□ 参与

	发布部门

	发布

日期

	实施

日期

	标准类别
	□ 国际标准  □ 国家标准  □ 行业标准 □ 省地方标准

	标准研制

性质
	□ 制定

□ 修订
	被修订标准

编号

	其

他

标

准

化

项

目
	批准部门

	批准文号/证书编号

	批准时间

	标

准

化

项

目

主

要

内

容

介

绍

	申请

单位

意见
	申请单位意见：

法人代表签字：

单位：（盖 章）

                                       年   月   日

	区、县

级审

查意

见
	市场监管部门审查意见：

（盖 章）

年   月   日

	标准

制修

订项

目专

家组

评审

意见
	评审意见：

    经专家评审，资助金额为      万元。

专家组组长签字：

                                             年    月    日

	审核

意见
	市市场监管局审核意见：
（盖 章）

年    月    日

附件2

        市（区）标准化资助资金申报汇总表

市场监管部门：（章）                                             年    月    日

	序号
	承担单位
	项目名称
	项目类别
	位次
	备注

	填表说明：

标准：标准编号+标准名称

试点项目：验收文件确立的名称
	填表说明：

标准：主持/参与XX（国际、国家、行业、省地方）标准制定/修订

试点项目：国家级/省级
	填表说明：标准：

1.主持：/

2.参与：去掉第一家单位后从“1”进行排序

	合计

      市场监管部门经办人：

附件3

威海市标准化资助资金申请知情同意书

	   标准名称

	标准编号
	公 章

年  月  日

	项目申请单位
	                      （盖  章）

                    年   月   日

	不作申请单位

知情声明
	本标准参加威海市标准化资助资金申请，我单位作为标准起草单位之一，知悉此事，同意该申请，并不再单独提出申请。

                      （盖  章）

                    年   月   日